
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE, COMMERCIO E 

PROTEZIONE CIVILE 

N. 135 DEL 04/06/2024 

 
 

 

OGGETTO:  EMERGENZA COVID 19 - DPCM 24.09.2020. MISURE A SOSTEGNO 

DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI E ARTIGIANALI. ATTI DI 

CONCESSIONE DELLA QUOTA RELATIVA ALL'ANNO 2021.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno quattro nel proprio ufficio. 

 

RICHIAMATA: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16.11.2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024-2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06.03.2024 con la quale è stata approvata 

la prima variazione al bilancio di previsione 2024-2026;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10.04.2024 con la quale è stata approvata 

la seconda variazione al bilancio di previsione 2024-2026;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 08.05.2024 con la quale è stato approvato 

il P.E.G.; 

 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione della Giunta n. 37 del 16.06.2004 e s.m.i. e sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente con i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi n. 2,3 e 4 

del 31.01.2024 e n. 5 del 07.03.2024;  

 

PREMESSO che con DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato nella G.U. n. 302 del 4/12/2020, 

sono stati assegnati i contributi a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei Comuni delle aree interne e montane di cui ai commi 65-ter e 65-quinquies 

dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 

dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 

maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo 

delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio 

dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito 

tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su 

proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di 

accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante 

corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di 

cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al 

comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 

e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree 

interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale 

conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si 

provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - 

programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”. 

 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 

2020, con il quale è stato assegnato al comune di Crissolo (CN) l’importo di euro 9.387,00 per 

l’anno 2021; 

 

VISTE: 

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 14.02.2024  recante ad oggetto: “LEGGE 

27/12/2017 N. 205 E S.M.I. BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

STRAORDINARI A FONDO PERDUTO PER LE MICRO E PICCOLE IMPRESE DEL 

TERRITORIO COMUNALE E PER IL CONTRASTO ALLA DESERTIFICAZIONE 

COMMERCIALE – ANNO 2022”; 

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10.04.2024  recante ad oggetto: “LEGGE 

27/12/2017 N. 205 E S.M.I. BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

STRAORDINARI A FONDO PERDUTO PER LE MICRO E PICCOLE IMPRESE DEL 

TERRITORIO COMUNALE E PER IL CONTRASTO ALLA DESERTIFICAZIONE 

COMMERCIALE. RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 

14/2023 E RELATIVO BANDO”; 

 

DATO ATTO che le sopra citate deliberazioni dispongono le modalità di assegnazione del 

contributo nonché approvano lo schema di avviso pubblico e relativa domanda (allegato “A”) per il 

bando di erogazione di contributi straordinari a fondo perduto per le micro e piccole imprese del 

territorio comunale e per il contrasto alla desertificazione commerciale – anno 2021 previsti dal 

Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali”; 

 

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, è pervenuta 

n. 1 domanda regolarmente protocollata; 

 

DATO ATTO di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze, reperendo altresì alcuni 

dati necessari al perfezionamento dell’istruttoria di cui si tratta per il tramite delle notizie fornite 

dall’Ufficio Finanziario del Comune di Crissolo, al fine di valutare il possesso da parte degli istanti 

dei requisiti previsti dall’art. 4 dell’Avviso Pubblico di cui si tratta; 

 

DATO ATTO che la suddetta domanda risulta ammissibile; 

 

VISTO e ritenuto congruo il prospetto di riparto dei contributi, effettuato sulla base dei criteri 

stabiliti nell’art.1 del dell’Avviso pubblico di cui in premessa, ovvero secondo il criterio della 

suddivisione in parti eguali fra gli istanti ammessi al beneficio della somma stanziata per l’anno 

2020; 

 

VISTI: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

✓ il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267, T.U.E.L., e s.m.i.; 

✓ il Regolamento di Contabilità adottato ed operante;  

✓ il Regolamento per l’Erogazione di Contributi; 

 

 

RITENUTO, per quanto sopra espresso, provvedersi in merito; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente 

Dispositivo, 

 

1) DI APPROVARE il seguente elenco di beneficiari per l’erogazione il contributo di sostegno 

economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, 

artigianali e commerciali nelle aree interne di cui alla Legge 27 dicembre 2019, n. 160,  

 

Prot

ocoll

o 

Denominazione 

Impresa 
Sede legale C.F. - P.IVA CUP COR 

Import

o del 

contrib

uto 

1. 1113 

RUMM CLUB 

s.r.l.s. 

c.so G. Garibaldi 

n. 85 

0791521121

8 

B13H2100

0010001 22454174 9.387,00 

 

2) DI AVER PROCEDUTO con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato 

(RNA), istituito ai sensi dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del 

D.L. 34/2020 e di aver assegnato un codice concessione RNA (COR) per ogni soggetto 

beneficiario del contributo come riportato nella precedente tabella; 

3) DI AVER ASSEGNATO per ciascun intervento un codice unico di progetto (CUP); 

4) DI DARE ATTO che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse 

finanziarie ricevute dal Comune di Crissolo (CN) a titolo di sostegno economico ovvero 

contributo a fondo perduto, pari ad euro 9.387,00 e quindi per l’annualità 2021 non si apriranno 

ulteriori finestre di contributo;  

5) DI PUBBLICARE la graduatoria finale sul sito comunale, in evidenza e nell’apposita sezione 

di amministrazione trasparente, dando notizia della chiusura dell’avviso pubblico per le 

motivazioni sopra esposte, la pubblicazione del provvedimento ha inoltre valore di notifica per 

tutti i soggetti interessati;  

6) DI PROCEDERE alla comunicazione di quanto sopra, per le vie brevi, ai beneficiari; 

7) DI PROVVEDERE alla liquidazione con successivo atto, così come previsto dal DPCM del 

24/09/2020 pubblicato in gazzetta ufficiale n. 302 del 4/12/2020. 

8) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

9) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

10) DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi da parte del Responsabile del Servizio 

e del Procedimento ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 in relazione al presente atto, allo 

stato attuale; 

11) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 

sito istituzionale del Comune: www.comune.crissolo.cn.it; 

12) DI DARE ATTO che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 

aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s. m. e i. si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il dott. Davide Domenico BARRA, Responsabile del Servizio Polizia Locale, 

Commercio e Protezione Civile del Comune di Crissolo. 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  BARRA Davide Domenico 

 

 

 

 

 

http://www.comune.crissolo.cn.it/

